UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /STP-TH&PBGDPL
V/v xây dựng phương án bố trí công chức, viên chức làm việc đồng thời tại trụ sở hành chính cũ

	Lâm Đồng, ngày         tháng  4  năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng

Triển khai văn bản số 366/SNV-TCCCVC ngày 21/4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng về việc xây dựng phương án bố trí cán bộ, công chức viên chức làm việc đồng thời tại trụ sở hành chính cũ; Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng đã ban hành văn bản số 589/STP-TH&PBGDPL ngày 21/4/2025 về việc xây dựng phương án bố trí CBCCVC làm việc đồng thời tại trụ sở hành chính cũ và nhận được văn bản của 2 Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận và Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông.
Tuy nhiên, ý kiến của Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận và Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông có sự khác nhau:
1. Đối với Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận đề xuất:
- Đối với công chức: tất cả công chức của Sở sau khi sáp nhập về làm tập trung tại Trung tâm hành chính – chính trị tỉnh mới để thuận tiện cho Lãnh đạo Sở trong quá trình quản lý, chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ; lãnh đạo các phòng chuyên môn, thuận tiện trong quá trình lãnh đạo, quản lý công chức và trực tiếp tham mưu các nhiệm vụ một cách kịp thời, hiệu quả.
- Đối với viên chức: viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở sẽ tiếp tục làm việc tại trụ sở cũ theo hình thức Chi nhánh.
2. Đối với Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông đề xuất:
- Đối với công chức: công chức Văn phòng Sở sẽ làm việc tập trung tại Trung tâm hành chính – chính trị tỉnh mới; công chức các phòng còn lại (04 phòng) 50% công chức làm việc tập trung tại trung tâm hành chính – chính trị tỉnh mới và 50% công chức còn lại làm việc tại trụ sở cũ.
- Đối với viên chức: viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở sẽ tiếp tục làm việc tại trụ sở cũ theo hình thức Chi nhánh.
Do chưa có sự thống nhất, vì vậy Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng sẽ chủ trì mời họp đối với Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận và Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông vào ngày 26/4/2025 (thứ bảy) để thống nhất phương án bố trí công chức, viên chức làm việc đồng thời tại trụ sở hành chính cũ. Sau khi có sự thống nhất của 3 sở, Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng sẽ xây dựng phương án bố trí công chức, viên chức làm việc đồng thời tại trụ sở hành chính cũ gửi sở Nội vụ thẩm định trình ủy ban tỉnh theo quy định trước ngày 29/4/2024.
Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng xem xét, chấp thuận.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận, Đắk Nông;
- Ban Giám đốc;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TH&PBGDPL.

	GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Quang Tuyến